[image: image1.png]

4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.06.2024

	№
	279-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 30.04.2021 № 224-П
«О предоставлении грантов «Агростартап» из областного бюджета на создание и (или) развитие хозяйств»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 30.04.2021 № 224-П «О предоставлении грантов «Агростартап» из областного бюджета на создание и (или) развитие хозяйств» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «постановления Правительства Кировской области от 23.12.2019 № 690-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» заменить словами «постановления Правительства Кировской области от 15.12.2023 № 696-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса».
1.2. Утвердить изменения в Порядке предоставления грантов «Агростартап» из областного бюджета на создание и (или) развитие хозяйств, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.

1.3. Внести в состав конкурсной комиссии по проведению отбора заявителей для предоставления грантов «Агростартап» из областного бюджета на создание и (или) развитие хозяйств (далее – конкурсная комиссия), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.3.1. Включить в состав конкурсной комиссии следующих лиц:
	ПЕЧЕНКИНА
Мария Алексеевна
	–
	главный специалист-эксперт отдела реализации программ развития сельских территорий и малых форм хозяйствования министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, секретарем конкурсной комиссии

	ПЕРМИНОВ
Александр Леонидович
	–
	директор Кировского регионального филиала акционерного общества «Российский Сельскохозяйственный банк» (по согласованию).

1.3.2. Наименование должности Головковой И.В. изложить в следующей редакции:
	«ГОЛОВКОВА

Ирина Вадимовна
	–
	и.о. министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, председатель конкурсной комиссии».

1.3.3. Исключить из состава конкурсной комиссии Софронова Е.А., Ситчихину М.В., Киселева Н.П., Логинову Ю.С., Шавкунова А.Л., Шатову Е.П.
1.4. Дополнить пунктами 3–1 и 3–2 следующего содержания:

«3–1. Установить, что отбор заявителей для предоставления грантов «Агростартап» из областного бюджета на создание и (или) развитие хозяйств (далее – гранты) осуществляется в порядке, определенном настоящим постановлением.
3–2. Финансовое обеспечение расходов на предоставление грантов является расходным обязательством Кировской области и осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета, источником которых являются в том числе межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение, предусмотренных министерству сельского хозяйства и продовольствия Кировской области на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 05.06.2024.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
[image: image1.png]